ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________                                                                                                     _________

 Экз. №_____

р.п. Сурское

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования «Сурский район»

от 30.09.2021 № 418-П-А

В  целях  совершенствования  системы  оплаты  труда  работников
муниципальных  образовательных  организаций  муниципального  образования
«Сурский район» Ульяновской области, п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в  Положение  об  отраслевой  системе  оплаты труда
работников  муниципальных  образовательных  организаций
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской
области,  утверждённое  постановлением  администрации
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области
от 30.09.2021 №418-П-А «Об утверждении Положения об отраслевой
системе оплаты труда работников муниципальных образовательных
организаций  муниципального  образования  «Сурский  район»
Ульяновской области» (далее – Положение) следующее изменение:

1.1.  Пункт  4.11  раздела  4  Положения  дополнить  подпунктом  4.11.2
следующего содержания:

«4.11.2.   Педагогическим  работникам  общеобразовательных
организаций,    занимающим  должность  советника  директора  по
воспитанию  и  взаимодействию  с  детскими  общественными
объединениями,  устанавливается  ежемесячное  денежное
вознаграждение  в  размере  5000  рублей.  При  этом  такие
педагогические  работники в  случае  осуществления ими трудовых
функций советника директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими  общественными  объединениями  в  двух  и  более
образовательных организациях из числа указанных имеют право на
получение  не  более  одного  ежемесячного  денежного
вознаграждения в месяц.».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  на  следующий
день после дня его обнародования, и его действие распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                       Д.В.Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Сурский район»

от 30.09.2021 № 418-П-А

Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Сурский  район»  от  30.09.2021  №  418-П-А»  разработан  в  соответствии  со
статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ульяновской
области  от  06.06.2012  №70-ЗО  «Об  оплате  труда  работников  областных
государственных  учреждений»,  постановлением  Правительства  Ульяновской
области  от  07.11.2012  № 526-П «О некоторых  мерах  по  реализации  Закона
Ульяновской  области  от  06.06.2012  № 70-ЗО  «Об  оплате  труда  работников
областных государственных учреждений», в целях совершенствования системы
оплаты  труда  работников  муниципальных  образовательных  организаций
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области

Принятие  проекта  постановления  не  повлечет  негативных последствий
социального и политического характера.

         Проект постановления разработан:
         Шигаевой Еленой Николаевной – ведущим экономистом Муниципального
бюджетного учреждения «Центр развития образования» МО «Сурский район»
Ульяновской области,   тел.:2-22-98.

Начальник управления образования
МО«Сурский район»                                                                               Е.Г.Куклева

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации МО «Сурский
район» от 30.09.2021 № 418-П-А

          Представленный проект  постановления администрации МО «Сурский
район» «О внесении изменений в постановление администрации МО «Сурский
район»от  30.09.2021 № 418-П-А»  потребует выделения денежных средств из
бюджета  Ульяновской  области,  в  связи  с  установлением  ежемесячного
денежного  вознаграждения   педагогическим  работникам,
общеобразовательных  организаций  занимающих  должность  советника
директора  по  воспитанию  и  взаимодействию  с  детскими  общественными
объединениями.

Начальник управления образования
администрации МО «Сурский район»                                                   Е.Г. Куклева

	1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области, утверждённое постановлением администрации муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от 30.09.2021 №418-П-А «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области» (далее – Положение) следующее изменение:
	«4.11.2. Педагогическим работникам общеобразовательных организаций, занимающим должность советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение в размере 5000 рублей. При этом такие педагогические работники в случае осуществления ими трудовых функций советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в двух и более образовательных организациях из числа указанных имеют право на получение не более одного ежемесячного денежного вознаграждения в месяц.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования, и его действие распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.